
 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 444 del 07/07/2025 

          

                   

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
 
 

Proposta nr. 148. Del 03/07/2025 - Determinazione nr. 444 Del 07/07/2025 
AREA LAVORI PUBBLICI 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di un nuovo scuolabus per il trasporto degli 

alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del comune di San Giorgio di 
Nogaro CUP: H99I22000800006. Secondo esperimento. 

 
Istruttore: Luca Mason 
 
Relativamente alla presente determinazione si evidenziano i seguenti dati: 
Nome impresa o soggetto beneficiario e 
relativi dati fiscali 

Ditta da individuare  

Importo € 1.075,00 
Norma di legge o titolo alla base 
dell’attribuzione 

art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs n. 36/2023 

Funzionario responsabile del procedimento Arch. Sonia Bertolone – Responsabile Area Lavori Pubblici 
Modalità di individuazione del soggetto 
beneficiario 

Procedura negoziata tramite CUC Riviera Friulana 

Documenti allegati - 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 12.02.2025 con il quale alla sottoscritta è stato affidato l’incarico 
di T.P.O. Area Lavori Pubblici del Comune di San Giorgio di Nogaro. 
 
ACCERTATA la competenza nell’adozione del presente atto. 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 53 del 23.12.2024, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 (art. 151, D.LGS. n. 267/2000 e art. 10, 
D.LGS. n. 118/2021)”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 7 del 20.01.2025, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione contabile 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 18 del 05.02.2025, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: 
“Correzione allegato spesa della deliberazione di Giunta comunale n. 07/2025 di approvazione del PEG 
2025/2027”. 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nelle previsioni di cui sopra; 
 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 444 del 07/07/2025 

PREMESSO che con propria determinazione n. 53 del 3/03/2025 avente oggetto “Determina a contrarre per 
l’affidamento della fornitura di un nuovo scuolabus per il trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado del comune di San Giorgio di Nogaro CUP: H99I22000800006” è stata 
avviata la procedura per l’affidamento della fornitura di un nuovo scuolabus, con contestuale ritiro dell’usato, 
per il trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo per l’importo complessivo 
di € 165.000,00 a base d’asta mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 
dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023 adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art. 108, commi 1 e 4, del medesimo decreto; 
 
VISTA la determinazione della Comunità Riviera Friulana n. 76 del 09.05.2025 avente ad oggetto “Procedura 
negoziata ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. e) D.Lgs. 36/2023 per conto del Comune di San Giorgio di 
Nogaro per l’affidamento della fornitura di un nuovo scuolabus per il trasporto degli alunni delle scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del comune di San Giorgio di Nogaro CUP: 
H99I22000800006 di approvazione del verbale di gara deserta”; 
 
RITENUTO in ragione e della necessita sostituire uno scuolabus comunale per migliorare il parco mezzi a 
disposizione dell’ente e del Decreto n. 56009/GRFVG del 23.11.2023 con il quale è stato concesso un contributo 
Regionale di euro 150.000,00 per l’acquisto di un nuovo scuolabus con caratteristiche similari all’esistente; 
 
RILEVATO, pertanto, che è necessario indire una nuova procedura per l’affidamento della fornitura di un nuovo 
scuolabus per il trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del 
comune di San Giorgio di Nogaro CUP: H99I22000800006; 
 
VISTI: 
- l’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i, disciplinante le procedure negoziate sotto soglia di 
valore pari o superiore a euro 140.000,00 ed inferiori ad euro 221.000,00; 
- l’art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina del 
DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti; 
- gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i, in materia di “amministrazione 
trasparente”; 
 
DATO ATTO che la fornitura in argomento: 

- è finanziata nel seguente modo: 
 € 150.000,00 con contributo regionale di cui al decreto 56009/GRFVG del 23.11.2023  
 € 60.000,00 con fondi propri dell’Amministrazione comunale 

- è stata inserita nel programma triennale delle forniture e dei servizi 2025-2027 con codice unico 
intervento (CUI) F349150300202400002 

- ha codice unico di progetto (CUP): H99I22000800006 
 
DATO ATTO che per la fornitura di che trattasi è stato redatto il Capitolato speciale di appalto ove si desume 
che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto non si riscontra la citata 
categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende 
necessaria la redazione del DUVRI e di conseguenza, la spesa complessiva risulta di € 210.000,00 come da 
quadro economico sotto riportato: 
 

a) Importo fornitura a base di gara Euro  165.000,00 
b) Contributo ANAC  Euro         250,00 
c) IVA al 22% su a) Euro    36.300,00 
d) Incentivo 2% art.45 D.Lgs 36/2023 e s.m.i Euro      3.300,00 
e) Imprevisti Euro      5.150,00 
TOTALE FORNITURA Euro  210.000,00  



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 444 del 07/07/2025 

CONSTATATO CHE, per valore dell’appalto e per le caratteristiche tecniche dello stesso, il RUP ritiene che al 
momento in base agli indici rivelatori non sussiste un interesse transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del 
d.lgs. 36/2023 e s.m.i; 
 
VISTO l’art. 26, comma 3 della legge n. 488/1999, il quale espressamente dispone: “Le amministrazioni 
pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di 
prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche 
utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi. La stipulazione di un contratto in 
violazione del presente comma è causa di responsabilità amministrativa; ai fini della determinazione del danno 
erariale si tiene anche conto della differenza tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel 
contratto”; 
 
VERIFICATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di acquisto 
tramite la presente procedura; 
 
VALUTATO che il valore stimato dell’appalto risulta essere inferiore ai 221.000,00 euro (soglia europea); 
 
RICHIAMATO l’art. 50 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento dei contratti di forniture di importo inferiore alle soglie mediante procedura negoziata senza 
bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini 
di mercato o tramite elenchi di operatori economici; 
 
RITENUTO, conseguentemente, di attivare una procedura negoziata sottosoglia, nel rispetto della disciplina 
dettata dall’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i, che comporta l’obbligo di consultazione, ove 
esistenti, di almeno 5 operatori economici; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 53 del 21.05.2025 con cui è stata avviata una indagine di mercato per 
l’individuazione degli operatori economici, da invitare alla successiva procedura negoziata senza bando 
mediante la pubblicazione di un avviso di indagine di mercato e manifestazione di interesse, rivolta agli 
operatori che possiedono i seguenti requisiti: 
- iscrizione nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle 

commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti ordini professionali. 
- [--_Hlk190940351--]insussistenza di una delle cause di esclusione di cui all'art. 94 e segg. D.Lgs 36/2023; 
- [--_Hlk190940447--]insussistenza delle cause di esclusione ex D.Lgs 195/2011 e s.m.i. (antimafia); 
- [--_Hlk190937653--]avere conseguito nei migliori tre anni degli ultimi cinque un fatturato globale non 

inferiore ad € 140.000,00 i.v.a. esclusa;  
- [--_Hlk190937950--]abilitazione ad operare su piattaforme telematiche per la categoria della presente 

procedura di affidamento; 
 
PRESO ATTO che con determinazione n.  64 del 09.06.2025 è stato approvato l’elenco degli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di nuovo scuolabus per il 
trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del comune di San Giorgio 
di Nogaro; 
 
DATO ATTO CHE: 
 il contraente verrà selezionato, mediante criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa giusto art. 108, 

co.1, D.lgs 36/2023, nel rispetto dei criteri di cui all’allegato A; 
 
RILEVATO CHE: 
 la gara di affidamento, con la predisposizione dell’invito verrà espletata dalla CUC Riviera Friulana, in base 

all’art. 2 della convenzione per il funzionamento dell’ufficio CUC della Comunità Riviera Friulana, cui 
questo comune aderisce;   



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 444 del 07/07/2025 

 
RITENUTO QUINDI OPPORTUNO: 
 approvare il progetto della fornitura in argomento costituito, ai sensi dell’art. 41 del D.lgs. 36/2023, da: 

 Capitolato speciale d’appalto; 
 Relazione tecnica e stima economica; 

 approvare l’allegato relativo ai criteri per l’assegnazione dei punteggi inerenti all’offerta tecnica ed 
economica; 
 

DATO ATTO che: 
- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 ha disposto che per gli Enti Locali “La stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base […]”. 
- l'art. 17 del D.Lgs. 36/2023 stabilisce che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 
 
RITENUTO pertanto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue: 
a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di acquistare n. 1 bus scolastico; 
b) l’oggetto del contratto è la gestione della flotta veicoli del Comune di San Giorgio di Nogaro; 
c) le clausole contrattuali sono quelle individuate nel capitolato d’appalto e negli altri atti di gara (capitolato 
speciale d’appalto, disciplinare di gara); 
d) il metodo di scelta del contraente è la procedura negoziata di cui all’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 
36/2023; 
e) il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 108 D. Lgs. n. 36/2023, in quanto si ritiene necessario premiare l’offerta che valorizzi maggiormente, 
oltre agli aspetti economici, alcuni aspetti qualitativi della fornitura richiesta (quali ad es. la durata della garanzia 
tenuto conto della tipologia di mezzi oggetto dell’affidamento); 
g) si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida; 
h) l’Amministrazione si riserva la facoltà, prevista dall’art. 108, c. 10, D.lgs. 26/2023, di non procedere 
all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 
i) l’appalto è costituito da un unico lotto in quanto le prestazioni oggetto dell’appalto fanno parte di un’unica 
tipologia di beni; 
l) il contratto verrà stipulato con scrittura privata registrato in caso d'uso in modalità elettronica ai sensi dell'art. 
18 comma 1 D.Lgs. 36/2023  
m) ai sensi dell’comma 2 dell’art. 11 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., il contratto collettivo applicato è:  
- Metalmeccanico  
CPV 34121000-1  
n) di non richiedere la cauzione provvisoria ai sensi dell’art. 53 comma 1 del D. Lgs 36/2023 
o) di richiedere la garanzia definitiva del 5 per cento dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 53 comma 4 del 
D. Lgs 36/2023. 
 
VISTI: 
 il Regolamento comunale di Contabilità. 
 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”. 
 il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

 lo Statuto Comunale e successive modificazioni. 
 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 444 del 07/07/2025 

DETERMINA 
 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. DI AFFIDARE la fornitura di un nuovo scuolabus, con contestuale ritiro dell’usato, per il trasporto degli 
alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del comune di San Giorgio di Nogaro 
per l’importo complessivo di € 165.000,00 a base d’asta mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023 adottando il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex 
art. 108, commi 1 e 4, del medesimo decreto; 

 
3. DI APPROVARE il progetto della fornitura in argomento, costituito ai sensi dell’art. 41 del D.lgs 36/2023 

da: 
 
 Capitolato speciale d’appalto; 
 Relazione tecnica e stima economica  
 quadro economico come sotto riportato: 

 

a) Importo fornitura a base di gara Euro  165.000,00 
b) Contributo ANAC  Euro         250,00 
c) IVA al 22% su a) Euro    36.300,00 
d) Incentivo 2% art. 45 D.Lgs 36/2023 Euro      3.300,00 
e) Imprevisti Euro      5.150,00 
TOTALE FORNITURA Euro  210.000,00  

 
4. DI APPROVARE l’allegato relativo ai criteri per l’assegnazione dei punteggi inerenti all’offerta tecnica ed 

economica; 
 

5. DI CONFERMARE l’assenza di interferenze e pertanto non vi sono somme da riconoscere all’operatore 
economico aggiudicatario dell’appalto a titolo di costi della sicurezza; 

 
6. DI DARE ATTO che verranno invitati gli operatori economici individuati dal RUP, giusto elenco approvato 

con determinazione n. 64 del 09.06.2025; 
 
7. DI DARE ATTO CHE: 

- ai sensi dell'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il contratto collettivo applicabile al personale 
dipendente impiegato nell'appalto risulta essere il seguente: CCNL Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
Metalmeccanico è consentita l'applicazione di diverso contratto, previo rilascio di dichiarazione di 
equivalenza delle tutele; 
- si procederà alla nomina della Commissione giudicatrice in applicazione della normativa vigente; 
- si procederà alla verifica dell'anomalia delle offerte ai sensi dell'art. 110 del D.Lgs. 36/2023, valutata sulle 
offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di 
valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di 
gara,  qualora il numero di partecipanti sia pari o superiore a tre; 
- l'Amministrazione, a proprio insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di procedere all'aggiudicazione 
anche in presenza di una sola offerta, purché valida e ritenuta conveniente per l'Amministrazione; 
- l'Amministrazione, a proprio insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione, 
qualunque sia il numero di offerte pervenute, per rilevanti motivi di interesse pubblico, senza che ciò 
comporti pretesa alcuna da parte dei concorrenti; 
- il contratto verrà stipulato con scrittura privata registrato in caso d'uso in modalità elettronica ai sensi 
dell'art. 18 comma 1 D.Lgs. 36/2023, a seguito di esito favorevole delle verifiche sul soggetto risultato 
aggiudicatario della fornitura; 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 444 del 07/07/2025 

- in tema di imposta di bollo, si applica quanto disposto all'allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023; 
- di non richiedere la cauzione provvisoria ai sensi dell’art. 53 comma 1 del D. Lgs 36/2023; 
- di richiedere la garanzia definitiva del 5 per cento dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 53 comma 4 del 
D. Lgs 36/2023; 

 
8. DI DEMANDARE l'indizione della gara al Centrale Unica di Committenza della Comunità Riviera Friulana, 

che procederà alla selezione dell'offerta migliore, anche in presenza di una sola offerta, con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
9. DI DARE ATTO CHE l’importo complessivo di € 210.000,00 per il servizio di che trattasi trova imputazione 

al capitolo 7710/000 per l’acquisto di uno scuolabus nuovo come del quadro economico; 
 
10. DI IMPEGNARE a favore della COMUNITA’ RIVIERA FRIULANA di Latisana C.F./P.IVA 02863780306 

le seguenti spese sotto riportate che trovano imputazione sull’O.G. n. 18/2025 Capitolo 7710/0 del Bilancio 
2025: 
- € 825,00 quale incentivo calcolato nel 25% del 2% dell’importo a base di gara; 
- € 250,00 quale rimborso della spesa sostenuta per il pagamento del contributo di cui alla Delibera ANAC 
del 30 dicembre 2024, n. 598. 

 
11. DI CONTABILIZZARE i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  
 

Eser CIG Cap. 
/Art. 

MP Descrizione capitolo Piano dei 
Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Op. Sub 
Ope
ra 

Id 
mov
. 

2025   7710/0 4-6 ACQUISTO E 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SCUOLABUS 

2 2 1 1 1 COMUNITA' 
RIVIERA 
FRIULANA   
cod.fisc. 
02863780306/ p.i. 
IT  02863780306 

/      2 

   
12. DI CONTABILIZZARE le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  
 

Eser/OG CIG Cap. 
/Art. 

MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei 
Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Opera Sub 
Ope
ra 

Id 
mov
. 

2025/18   7710/0 4-6 ACQUISTO E 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARI
A SCUOLABUS 

2 2 1 1 1   
cod.fisc. 
/ p.i.  

/0     1 

  
13. CRONOPROGRAMMA: 
  

Eser. 
Capi. 

Cap. 
/Art. 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data Scadenza Note Id 
mo
v. 

2025 7710/0 2 2 1 1 1 2025 1.075,00 31/12/2025 31/12/2025   2 
 
14. CRONOPROGRAMMA: 
 

Eser. 
Capi. 

Cap. 
/Art. 

Piano dei 
Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Nte Num. 
Imp. 

Num. 
O.G. 

Id 
mo
v. 

2025 7710/0 2 2 1 1 1 2025 60.000,00 ,00 31/12/2025       18 1 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 444 del 07/07/2025 

2025 7710/0 2 2 1 1 1 2025 148.925,00 -7.625,00 31/12/2025       18 1 
 
15. DI DARE ATTO che la spesa è finanziata con contributo Regionale L.R. 05.08.2022 n. 13, art. 5, commi 

2,3,4 e 5 per l’acquisto di uno scuolabus nuovo, accertati con determinazione n. 62 del 24.01.2025 
accertamento n. 95/2025 del 27.01.2025 per € 150.000,00 e per € 60.000,00 con applicazione di avanzo di 
amministrazione codice risorsa SCUOLABUS 
 

16. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 
15 della L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 08.04.2013, n. 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 La Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. 
  arch. Sonia Bertolone 

 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 444 del 07/07/2025 

 
  

                   

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

444 07/07/2025 AREA LAVORI PUBBLICI 07/07/2025 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di un nuovo scuolabus per il 
trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del comune di San 
Giorgio di Nogaro CUP: H99I22000800006. Secondo esperimento.  
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile 
e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (f.to dott.ssa Flora Schiaffino) 
 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 1.075,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2025 2025   7710/0 4-6 ACQUISTO E 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SCUOLABUS 

2 2 1 1 1 1.075,00 COMUNITA' RIVIERA 
FRIULANA  cod.fisc. 
02863780306/ p.i. IT  
02863780306 

795 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2025   7710/0 4-6 ACQUISTO E 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SCUOLABUS 

2 2 1 1 1 COMUNITA' 
RIVIERA 
FRIULANA   
cod.fisc. 
02863780306/ p.i. 
IT  02863780306 

/      70 

 
  di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2025   7710/0 4-6 ACQUISTO E 2 2 1 1 1  cod.fisc. / p.i.  /      18 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 444 del 07/07/2025 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SCUOLABUS 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2025 7710/0 2 2 1 1 1 2025 1.075,00 31/12/2025 31/12/2025   795 70 

 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2025 7710/0 2 2 1 1 1 2025 60.000,0
0 

,00 31/12/2025       18 

2025 7710/0 2 2 1 1 1 2025 148.925,
00 

-
7.625,00 

31/12/2025       18 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/989 
 
 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Determinazione n. 444 del 07/07/2025 

 

                   

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

444 07/07/2025 AREA LAVORI PUBBLICI 07/07/2025 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di un nuovo scuolabus per 
il trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del 
comune di San Giorgio di Nogaro CUP: H99I22000800006. Secondo esperimento.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 07/07/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 22/07/2025. 
 
Addì 07/07/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 f.to Mariacristina Pozza 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale. 
 


